PRESS RELEASE
2020年 6月 9日

報道機関 各位

被爆 75年企画「核・コロナ・気候変動－

問題の根っこにあるもの」第３回収録のご案内

 核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）は，被爆 75年の記念事業として，対談シリーズ「核・コ

ロナ・気候変動－問題の根っこにあるもの」（全 6回）を実施することにいたしました。これら一連

の国家横断的なリスクの「問題の根っこ」に共通するものは何かを，さまざまな分野の専門家と

RECNA教員との対談を通じて考えてみようという企画です。

 その第３回目のゲストとして，安田二朗教授（長崎大学）をお迎えし，以下のとおり収録を行いま

す。取材を希望される方は，6 月 10 日（水）午後 5 時までに，下記問い合わせ先にあります PCU-

NC 事務局（担当：平下（ひらした））までご連絡くださいますようお願い申し上げます。その際，

テレビカメラの持ち込みの有無についてお知らせいただければ幸いです（三密を避けるため）。

 なお，撮影に際しましては，対談前後のみの撮影とさせていただき，対談中は撮影禁止とさせてい

ただきますのでご了承ください。また，対談中は，撮影担当者が指定する離れた場所で待機していた

だけますようお願い申し上げます。

 対談の動画については，後日，PCU-NCのウェブサイト上で公開するとともに，報道機関各位に

提供いたしますのでご承知ください。

                     記

■日 時：2020年 6月 12日（金）11：00～11：45

 ※カメラの設置等のある方は，10：00までに会場にお越しください。

■場 所：長崎原爆資料館 2階 会議室

■対 談：安田 二朗  長崎大学熱帯医学研究所 教授

     吉田 文彦  長崎大学核兵器廃絶研究センター センター長

【本リリースに関するお問い合わせ先】 核兵器廃絶長崎連絡協議会  平下

TEL 095 -819-2255  E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp